2022年 5月 31日

各 位

会社名   株式会社 マツモト

代表者名 代表取締役社長 松本 敬三郎

                   （コード：7901、東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 梅津 武

（TEL・093-371-0298）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 4月期決算におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上す

る見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

固定資産（製造設備） 1,200百万円

２．計上に至った経緯

   当社が保有する固定資産（製造設備）において、収益性の低下による減損の兆候が認

められたことから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検

討した結果、減損損失 1,200百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

３．今後の見通し

本件に伴う 2022 年 4 月期の業績予想につきましては、本日・5 月 31 日、別途発表

の「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりであります。

以 上